У ТОРЪЯЛ

  МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПЕЛЕН ИЙГОТЫШ ШУДЫМО

ДА НУНЫН ПРАВАШТЫМ

АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО

КОМИССИЙ

 КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И

ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ПРИ

АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  0 6 / 6 7

п. Новый Торъял 05 апреля 2022 года

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации

Новоторъяльского муниципального района (далее - Комиссия) в составе председателя

Комиссии Волкова Д.Н., членов Комиссии: Богачева О.В., Звягинцевой Г.Ю.,

Казанцевой Н.Н., Васильевой М.В., Новоселовой Е.Г., Естехиной Е.И., при участии старшего

помощника прокурора Новоторъяльского района Сидягиной Д.С., на основании ст.23.2,

ст.29.4 Кодекса Российской Федерации «Об административных правонарушениях»

рассмотрела информацию ОП № 10 МО МВД России «Советский» о проведении

оперативно-профилактического мероприятия «Твой выбор» с 14.04.2022 г. по 22.04.2022 г.,

Комиссия

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с распоряжением МВД по Республике Марий Эл на территории

республики с 14.04.2022 г. по 22.04.2022 г. проводятся оперативно-профилактические

мероприятия «Твой выбор», направленные на профилактику правонарушений и

преступлений среди несовершеннолетних, предупреждение групповой преступности

несовершеннолетних, предотвращения вовлечения их в деструктивную, экстремистскую и

террористическую деятельность.

Руководствуясь ст.11 Федерального закона № 120 от 24 июня 1999 года «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», пункта 6

Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации

Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Комиссия

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить график проведения межведомственных рейдовых мероприятий в период

с 14.04.2022 г. по 22.04.2022 г., направленных на проведение оперативно-профилактического

мероприятия «Твой выбор», согласно приложению;

2. Субъектам системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних организовать:

- посещение по месту жительства семей, состоящих на профилактическом учете;

- посещение по месту жительства несовершеннолетних, состоящих на

профилактическом учете;

- провести разъяснительную работу с подростками и их родителями (законными

представителями) об административной и уголовной ответственности за совершение

противоправных деяний.

3. Руководителям учреждений и организаций, указанных в графике обеспечить

участие сотрудников в межведомственных рейдовых мероприятиях.

4. Образовательным учреждениям Новоторъяльского муниципального района

организовать проведение мероприятий среди учащихся, направленных на противодействие

проникновению в подростковую среду информации, пропагандирующей насилие в

образовательных организациях, в том числе экстремистскую и террористическую

деятельность.

5. Информацию по итогам проведения оперативно-профилактического мероприятия

«Твой выбор» рассмотреть на заседании Комиссии в мае 2022 г.

Председатель комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав                   Д.Н. Волков

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Новоторъяльского

муниципального района

от 05 апреля 2022 г. № 06/67

ГРАФИК

проведения межведомственных рейдовых мероприятий в период с 14.04.2022 г. по

22.04.2022 г., направленных на проведение оперативно-профилактического мероприятия

«Твой выбор»

№

п/п

дата место ответственный

1. 14.04.2022

Посещение классных часов МБОУ

«Новоторъяльская СОШ»

Митина Л.А.

Васильева М.В.

Сагельдина Н.В.

2. 14.04.2022

Посещение семей и несовершеннолетних,

состоящих на профилактическом учете

п. Новый Торъял

Звягинцева Г.Ю.

Васильева М.В.

Сагельдина Н.В.

3. 15.04.2022

Посещение классных часов МБОУ

«Староторъяльская СОШ», МБОУ

«Токтарсолинская ООШ»

Митина Л.А.

Васильева М.В.

Сагельдина Н.В.

4. 15.04.2022

Посещение семей и несовершеннолетних,

состоящих на профилактическом учете

Староторъяльское сельское поселение

Звягинцева Г.Ю.

Богачев О.В.

5. 16.04.2022 Посещение семей и несовершеннолетних,

состоящих на профилактическом учете

п. Новый Торъял

Васильева М.В.

Сагельдина Н.В.

Казанцева Н.Н.

6. 17.04.2022 Посещение семей и несовершеннолетних,

состоящих на профилактическом учете

п. Новый Торъял

Речкин С.С.

Волков Д.Н.

Лебедева Е.С.

7. 18.04.2022 Посещение классных часов МБОУ

«Пектубаевская СОШ», МБОУ

«Елембаевская ООШ»

Митина Л.А.

Васильева М.В.

Сагельдина Н.В.

8. 18.04.2022 Посещение семей и несовершеннолетних,

состоящих на профилактическом учете

Пектубаевское сельское поселение

Звягинцева Г.Ю.

Новоселова Е.Г.

9. 19.04.2022 Посещение классных часов МБОУ

«Куанпамашская ООШ»

Митина Л.А.

Васильева М.В.

Сагельдина Н.В.

10. 19.04.2022 Посещение семей и несовершеннолетних,

состоящих на профилактическом учете

Масканурское сельское поселение

Звягинцева Г.Ю.

Лебедева Е.С.

11. 20.04.2022 Посещение классных часов МБОУ

«Немдинская СОШ», МБОУ

«Кузнецовская ООШ»

Митина Л.А.

Васильева М.В.

Сагельдина Н.В.

12. 20.04.2022 Посещение семей и несовершеннолетних,

состоящих на профилактическом учете

Чуксолинское сельское поселение

Звягинцева Г.Ю.

Казанцева Н.Н.

13. 21.04.2022 Посещение классных часов ГБОУ РМЭ

«Новоторъяльская школа-интернат»

Васильева М.В.

Сагельдина Н.В.

14. 22.04.2022 ГБУ РМЭ «КЦСОН в Новоторъяльском

районе» встреча с опекунскими семьями.

Звягинцева Г.Ю.

Естехина Е.И.